summe laeso et injuriato, contra annotatam Civitatem et Ma-
gistratum nomine collectivo ex vi ipsius Capitis et principa-

lium Membroruni ipsum Exponentem injuriantium et damni-

ficantium, coram Vobis procedendi via Juris in Legibus

expressa competere dignosceretur : Ex eo supplicavit Maje-

stati Nostrae antelatns Exponens debita cum instantia humil-

lime, quatenus Eidem in praemissis benigne providere, casus-

que praemissi ipsum Exponentem extrémé affligentis, inque

fáma, honore et existimatione ac ipsa etiam vita fataliter lae-

dentis revisionem, decisionem, plenariaeque dicto Exponenti

tam graviter laeso, injuriato et damnificato, Executione me-

diante fiendae satisfactionis complementum Yobis committere

et mandare dignaremur, nec pateremur Eundem eatenus im-

provise destitui. Cum autem justa petenti non sit denegandus

assensus, et alioquin sensu Tituli 19. Partis tertiae Operis

Decreti Tripartiti ac in eo contenti Articuli 38. Vladislai

Regis Decreti terty in Causis Nobilium contra Civitates in

Actibus majoris vei minoris potentiae procedendi facultas

Personali Praesentiae Nostrae Regiae attributa haberetur,

imo etiam modalitás ipsius processus clare indigitaretur, ac

ob id provincia haec rite Yobis competeret

:

Pro eo Vobis harum serié benigne praecipientes, finni-

ter etiam committimus et mandamus. quatenus acceptis prae-

sentibus, et rebus sic uti praefertur stantibus, seque habentibus,

citatis pro uno certo eoque competenti termino in prae-
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sentiam Vestri Parti bus, ysdcnKiuc siií'íicieutcr aiiditib, uioda-

litate supra allegatarum Regiii Legum hacce in Causa pro-

cedere, et comperta in praemissis mera rei veritate, dicto

Exponenti graviter laeso et injuriato, congruam, Jurique et

aequitati consonam satisfactionem, debitiimqiie Juris et Jiisti-

tiae complementiim impendere et administrare velitis ac de-

beatis. Secus nullatenus facturi. Vobis in reliquo Gratia

nostra Caesarea atqiie Eegia benigue propensi manentes. Dá-

tum in Civitate Nostra Vienna, Austriae, Die 19. Mensis

Augusti Anno Domini 1698.

(Eredeti l'ogalmazat a magy. kii-, udv. Cancellária levéltárábau. Nro 29.

tíx Augusto, 1698.)

26.

Bottyán beiktattatása esztergomi nemes curiájdba.

S t a t II t i r a t i n e D m II s V a k-B o 1 1 y á n i a n a o C ii-

rialis Strigonieusis.

Sacratissimo Principi ac Dno Dno Leopoldo, Dei Gratia

Electo Romanorum Imperátori semper Augusto, ac Germa-

niae, Hungáriáé, Boliemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae-

que etc. Regi, Arclii-Duci Austriae, Duci Burgundiáé, Bra-

bantiae, Styriae, Carintliiae, Carnioliae, Marchioni Moraviae,

Comiti Habspurgi, Tyrolis et Goritiae, etc. Dno Dno ipsorum

naturaliter clementissimo. Capitidum Ecdesiae Nitriensis,

orationum suarum in Dno Jesv devotarum assidua suffragia,

cum perpetua et illibata fidelitate, humillimorumque obsequio-

rum suorum promptitudine Vestra nosse diguetur Majestas,

Nos Literas ejusdem Mattis Vrae lutroductorias et Statuto-

rias, pro parte ac ad instantiam Generosi Dni Joannis Boty-

tii'in, Vrae Mattis Sacrmae unius Regiminis Militiae Hunga-

ricae Equestris Ordinis Colonelli, in regali papyro, sub secreto

authentico Ejusdem Mattis Yrae Sacrmae sigillo ab extra, in

superiori earum margine impressive apposito, clause confectas

et emauatas, Nobisque pro debita earundem Executione prae-

ceptorie sonantes et directas, cum debitae fidelitatis et reve-

rentiae cultu accepisse, in haec verba

:

Leopoldus Dei Gratia, otc. Eidelibus Nostris honorabili-
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biis Capitnlo Ecclesiae Nitricnsis saliitem et gratiam. Quoniam

Nos ciim ad nonuullorum Fidelium nostrorum liiimillimam

supplicationem, nostrae propterea factam Majestati, tiim ver
benignam habentes rationem et reflexionem integerrimac fidei

ac fidelitatiS;, multifaríorumque militarium servitiorum Fidelis

nostri Egregy Joannis Bottyán, imius Regiminis Militiae no-

strae Hungaricae Equestris Ordinis Colonelli
,
quae ipse a

notabili jam temporis decursu, praesertim durantibus liisce

Belli Turcici Revolntionibus, contra juratum Christiani nomi-

nis liostem Turcam, diversis in conflictibus, velitationibus, plu-

rimoriimque locorum et fortalitiorum obsidionibus et gloriosis

anxiliante Deo expngnationibus et recuperationibus, cum vitae

fortunarumqne siiarum discrimine pro virili dimicando, et no-

tabiles etiam sumptus in conducenda pro erigenda légioné sua

Militia et restaiiranda etiam Civitate Nostra Strigoniensi ini-

pendendo, sacrae primum memorati Regni nostri Hungáriáé

Coronae, Augustissimaeqiie Domni nrae Austriacae et con-

sequenter Matti quoque nrae infractae fidei constantia, prom-

ptissimique obsequy studio atque fervore exbibuit ac impendit,

et deinceps quoque (uti uobis de ipso benigne persvasuni ha-

bemus) pari constantiae et obsequy ac fidelitatis zelo exliibere

et impendere non cessabit ; Cum igitur ob id tum etiam ex eo,

quod idem Colonellus Joannes Bottyán, specialibus literis suis

reversalibus mediantibus Domum suam in praetacta interiori

Civitate nra Strigoniensi Cottuque ejusdem nominis existente

situatam, post fata sua in casu defectus seminis masculini

sexus, Fisco nro Eegio cedere jureque proprietatis relinquere

compromiserit : eandem totalem et integram Domum Ejusdem

Joannis Bottyán Strigoniensem, cum cunctis ejusdem perti-

nentys, ex sorté communi et civili eximentes, et in statum

Nobilitaris Curiae reponentes, a solutione et pensione cen-

suum, taxarumque nrarum subsidiorum item et lucri Camerae

nrae B,egiae, necnon quarumlibet exactionum, onerum, labo-

rum et servitiorum in médium Civium dictae Ciuitatis nrae

Strigoniensis de eadem domo exhiberi et provenire debentium

praestatione seu exbibitione, vigore etiam intimationis per

Cameram nram Aulicam Cancellariae nrae Hungaricae itidem

Aulicae die septima praesentis Mensis et Anni infrascripto-

^46

mm factae, pro dicto Joanue Bottyán, haereclibusque ejusdem

masculini sexus uuiversis, vigore aliarum benignarum Litera-

rum nrarum Exemptionalium superinde emanatarum (salvo

tamen jure alieno, potissiniuin ver decimarum Ecclesys Dei

cedentium) exemerimus , immunitaverimus , sublevaverimus,

supportaverimiisque et libertaverimus , velimusque eundem

Joannem Bottyán in dominiiim dictae Domus suae Strigoni-

ensis modo praevio per nos clementer exemptae et in statiim

Nobilitaris Curiae repositae per nriim Regium et vestrum Ca-

pitularem homines legitimé introduci, eandemque eidem cum

cnnctis suis pertinentys statui facere. Super quo Fidelitati

Vrae harum serié benigue praecipientes, committimus et man-

damus, quatenus acceptis praesentibus, vestrum mittatis bomi-

nem, vestro pro testimonio fidedignum, quo praesente Fideles

Nostri Egregy Franciscus Szörény^ sive Michael Czagány.

aut Micbaél Nedeczky, nisi Adamus Lábody, tandem Geor-

gius Kapuváry, alys absentibus, homo noster Regius per nos

ad id specialiter transmissus, ad facies praetactae Domus sive

Curiae Nobilitaris, in praefata Ciuitate nostra Strigoniensi

Cottuque ejusdem nominis existente situatae, vicinis ejusdem

inibi legitimé convocatis et praesentibus, accedentibus, intro-

ducat praefatum Joannem Bottyán in Dominium praescriptae

Domus per Nos exemptae et libertatae, statuatque eandem

eidem, simul cum cunctis ejusdem pertinentys, praemissae

Exemptionis et libertationis Nrae Regiae Titulis ipsi incum-

bentibus, si non fuerit contradictum, Contradictores ver, si

qui fuerint, evocet eosdem idem Testimonium Vrum contra

annotatum Joannem Bottyán in Curiam nrani Begiam, nram

scilicet personalem in praesentiani, ad terminum competentem,

rationem contradictionis suae reddituros efficacem. Et post

baec super bajusmodi lutroductionis et Statutionis serié, simul

cum Contradictorum et Evocatorum Yicinorumque qui prae-

missae Statutioni intererunt, nominibus, terminoque assignato,

ut fuerit, expedientes, Nobis suo modo fideliter rescribatis. Se-

cus non facturum.

Dátum in Civitate Nostra Vienna, Austriae, die decima

octava Mensis Augusti, Anno Dni Millesimo Sexcentesimo

Nonagesimo Octavo. Lecta, etc. L. S.

Uude Xos beuiguis Commissiouibus et Maudatis Mattis

Vrae Sacrmae humillime obsequi et satisfacere (prouti par est

et semper teuemurj volentes, ad subinsertam Statutionem et

Introductionem rite legitimeque peragendam ac tandem Nobis

suo modo fideliter referendam, ima cum Egregio Francisco

Szörény seniore de Kis-Szörény, homine videlicet Matti Yrae

Sacrmae Eegio in Literis Introductorum inter reliqiios per

expressum denominato et ad id per eandem Mattem Yram Sacr-

mam specialiter transmisso, nram hominem, iitpote Admodum
Reverendum Dnum Joannem Rácsay, Fratrem, Socium et

Canonicum nrum. nostro pro Testimonio fidedignum e gremio

nri duxeramus esse exmittendiun. Qui tandem exinde ad nos

ambo simul reversi, nobis sub juramento in Grali Regni De-

creto superinde expresso. contento. fideliter. uniformiterque

retulerunt istomodo: Quomodo nimirum ipsi die trigesima

prima j)roxime effluxi Mensis Augusti Annique infrascripti, in

et ad facies praefatae Liberae Regiaeque Civitatis Strigoniensis

interioris Mattis Yrae Sacrmae, consequenterque Domns ejus-

dem Dni Colouelli Joannis Bottyán ibidem extructae et in

Cottu nominis ejusdem existentis ac babitae, personaliter ac-

cedentes. vicinis et commetaneis ejusdem inibi legitimé convo-

catis et praesentibus. nominanter ver Egregys et Nobilibus

Joanne Cipriano Pichler , Yrae Mattis Sacrmae Aunonae

Praefecto Strigoniensi, altero Joanne Kampio Dorogiensi Po-

starum Magistro, item Georgio Kapuváry Judlium in Oppido

Párkány. Francisco Patbó in eodem Oppido, Stepbano Jósa

in Possessione Németh-Szögyén, Georgio Zelner in Civitate

Archi-Eppali Strigoniensi degentibus Juratis Assessoribus

Cottus nominis ejusdem ; demum Matthia Bagy Supremo-Yi-

giliarum Praefecto, Joanne Madary, Francisco Szilágy Yrae

Mattis Praesidy Strigoniensis Yajvodis ac in dicta Civitate

Arcbi-Eppali degentibus ; Georgio Szöcs praetitulati Dni Co-

lonelli Joannis Bottyán Yexillifero, porro Micbaele Czagán

ex Oppido Ürmény ex Cottu Nitriensi, Georgio Jósa ex prae-

tacta Possessione Németb-Szögyén, ex Cottu praerepetito Stri-

goniensi ; Circumspectis demum Emerico Herba et Joanne

Kerke Juratis toties dictae Ciuitatis Arcbi-Eppalis Strigoni-

ensis inque eadem et Cottu eodem degentibus ; Diim praeat-
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tactiis Mattis Vrae Sacrmae homo Regius ])r;iefato Testimonio

nvo secum praeseiite et ad omnia diligonter attendendum vi-

gore praescripti benigni Mandati Introductory et Statutory

jam siipra mentionatum Dnum Donatariura in Doniiniuni

praescriptac Domus per Mattem Vram modo praemisso exem-

ptae, libertatae ac in Statu Nobilitaris Curiae repositae, rite

introduxisset, statuissetque eandem, eidem, haeredibnsque ejus-

dom masculini sexus nniversis , simul cum cunctis ejnsdem

pertiuentys, praescitac Exemptionis et Libertationis Mattis

Yrae Regiae titulis, ipsis incumbentibus, tenentibus, possiden-

ti})ns pariter et habcntibns. Eotum ibidem coram praenomi-

natis Mattis Yrae Sacrmae ct nro hominibus, nomine et in Per-

sona antelatae Lib. Reg. Civitatis Strigoniensis Egr. Joannes

Cseytbey, qiia Fiscalis ejusdem Civitatis comparendo, totali

praemissae Statutioni et Introdiictioni solenniter contradi-

xit et reclamavit, inbaerendo Articulo septuagesimo octavo

Anni Miilesimi Sexcentesimi Quinquagesimi Quinti, reservan-

doque facitatem, iisiira, Dominium et Jurisdictionem ejusdem

Domus omni meliori modo manuteneudi, et lioc ])yo primo

;

pro secundo, quia praemissa benigna Donatio dicto Dno Do-

natario clementer collata, caducitati in Legiljus Regni funda-

tae. devolutioni nimirum Bonorum Civilium scmper ad Fiscum

Civitatis, et non ad Fiscum Regium in casu defectus derivari

debenti contrariari videtur. Pro 3-tio, quia eadem Donatio de

Domo Strigoniensi in interiori Ciuitate babita, et non in Li-

bera ac Regia Civitate illa existente sonaret. Pro 4-to, quia

antelatus homo Regius nulla Bona et Jura Possessionaria in

praescito Cottu Strigoniense, prout a Jura requireretur, ba-

bere diguosceretur. Hoc etiam addito, etbacinterjecta cautela,

ne per pertinentias Domus alia, ita et AUodium sulüntelligan-

tur in Benigna Donationc, nisi Domus interior, procul dubio

in Arcbi-Eppali Civitate »Strigoniense constructa subintelligi

debeat. Cui quidem contradictioni dictus Piscalis Strigonien-

sis firmiter inliaesit. Ob quam quidem contradictionem ante-